Finanzbericht fiir das Jahr 2017 von Wikimedia Osterreich (Spendengiitesiegel)

Stolzenthalergasse 7/1
A -1080 Wien

Mittelherkunft
. Spenden
a. ungewidmete
b. gewidmete

Il. Mitgliedsbeitrage
lll. Betriebliche Einnahmen
a. aus offentlichen Mitteln
b. Sonstige
IV. Subventionen und Zuschiisse aus 6ffentlicher Hand
V. Sonstige Einnahmen
VI. Auflésung und Passivkosten
VII. Auflosung von Riicklagen
VIIl. Jahresverlust
Mittelverwendung
I. Leistungen fiir statutarisch festgelegte Zwecke
ll. Spendenwerbung
lll. Verwaltungsausgaben
IV. Sonstige Ausgaben
V.  Zufuhrung zu Passivposten

VI. Zufiihrung zu Riicklagen
VIl. Jahresiiberschuss

26.414,82
26.414,82
0

2.424,00
408.177,71
25.272,57
382.905,14

0

27,84

309.222.31
5.460,21
69.682,93
0

0
0
0



